aliorum Consortum valeant et teneant et firma sint et attendi et observari debeant

Imperpetuum, quemadmodum factum esset per universura consilium civitatis astensis

et etiam dicte baylie, Unde sive ex qua baylia est quedara reformacio consilij que

fjcta fuit tcmpore domiui Galterij do raangauo olim potestatis asteusis, In anuo

lu
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clomiDi Millesimo diicenteslmo octuagesimo septimo Indictioue quintadecima, Die iovis

xxn", mensis Madij, Et de qua reformatione consilij, factum est Instrumentum unum,

per Guielmum de gregorio Notarinm, ipso eodem Anno et Indietione, Die Martis, v"

mensis Augusti, et Thomas de alfiano notarius quera ipse dominus Ogerius ellegit

pro socio ad predicta, Auctoritate predicte baylie, et ex vigore ipsius, Eciam precepto

domini Antonij de cerreta potestatis astensis, quod tenebatur vinculo sacramenti sic

facere et curare Infra certum terminum, quod homines preoche, qui dicuntur homines

ecclesie astensis, vel Thomaini rotarij disernantur et specificentur ah hominilDus co-

munis Astensis, et quod eodem modo discernautur possessiones horainum dicte ecelesie

a possessiouibus aliorum liomimim dicti loci et etiam dicti Capituli, volentes discer-

uere, determinare declarare ac In scriptis pouere et reducere ab una parte pro se et

seorsum ab alijs Juribus aliorum consortum, jura rationes, dominium et segnoritum tam

in hominibus quod In omnibus alijs comuni astensi pertinentibus In predicta villa preoche

Ita qnod manifeste pateant Jura et homines eomunis astensis ab hominibus et rationibus

aliorura cousortum, si quos horaines alij consortes ibi habent, Et etiam volentes discernere

et declarare possessiones horainura dicte ecclesie Si qui sunt liomines, et si que sunt

possessiones dicte ecclesie, A possessionibus hominum dicte ville qui sunt cives asten-

ses secundum formara dicti capituli, Wolentes omnia predicta effectui raancipare ac

tradere, omni modo et omni diligentia, quo et qua melius potuerunt et sciverunt,

fecerunt Inquisitionera de predictis et supra predictis luquirendo Jura comunis tara

per testes quos ad hoc utiliores et fidedigniores cognoverunt quam per Instrumenta

et alias probationes, et omni alio modo quibus melius predicta Inquirere potuerunt,

Et Inprimis facta diligenter inquisitione predicta tam per testes quos super predictis

plurimos produxerunt quam per Instrumenta et alio modo prout lu dicta Inquisitione

continetur, Invenerunt quod homines Infrascripti sunt cives astenses et quod ad co-

mune astense perlinent, Et quod id quod habent tenent sub dominio et jurisdi-

cione comunis astensis, Et similiter Inveuerunt, quod aliqui homines de preocha, qui

Inferius denotabuntur aliquid tenent ab ecclesia astensi, Tamen totum aliud et omnia

alia que habent, tenent a comuni prout Inferius continebitijr, Et ad hoc ut melius

et clarius Invenirent Jura comunis astensis, tam In hominibus quam in alijs rebus

scire voluerunt pro eorum Inquisitione predicta, qui erant et quot erant domini preo-

che, et qui habebant partem in preocha, et quomodo processeruut, et ineriint illi

domini et partes eorum, quas habebaut in preocha, et a quo vel quibus ipsi do-

mini tenebant predictas partes quas habebant in preocha, ad hoc ut melius luveni-

rontur homines comunis astensis, Et ita perquirendo Invenerunt.

De domino Guilfredo de laurelo.

Quod dominus Guilfredus de laureto quondam habebat partem in castro et villa

et posse preoche, A quo domino Guilfredo descenderunt filij eius domini Guielmacius

de laureto, Jacobus de kureto cui dicebatur Castellanus, et Ruffinus et boninus de

laureto fratres, qui vendiderunt totam eorum partem Preoche comnni astensi, Unde

est carta abreviata per Guielmum de bozolasco notarium anuo domini, Millesimo du-

centesimo quadragesirao secundo, Indictione quintadecima, die mercuri tercio Intranto
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septembri, et facta et sciipta per Jacobiim ragiiim notarium anno domini mcclxi In-

dictione v" die sabati secundo mensis Aprilis.

De domino Anselino de ecclesia.

Item Invenenint, predicti domiuus Ogerius et Thomas per Inquisitionem predi-

ctam, quod domiuus Anselmus de ecclesia quondam habebat partem In Castro et villa

et posse preoche Scilicet sextamdecimam partem, quam tenebat a comuni astensi unde

est carta facta per Guielmum trossellum notarium mccsxi, die sabati tercio kal. No-

vembris, et est comunis dicta carta cum Manfredo mataracio et Bertolameo eius nepote,

Et Invenerunt predicti OflBdales quod a dicto Anselmo de ecclesia descenderunt filij

eius Jacobus de ecclesia qui dicilur balchera, et Rufinus de ecclesia, et a dicto Jacobo

filio dicti Anselmi descendit filius eius Jacobinns, qui modo vivit, Item a dicto Ruf-

fino filio ipsius Anselmi, descendit Rollandus de ecclesia eius filius, Et a dicto Rol-

lando descendit RuSiuus de ecclesia qui modo vivit.

De domino Manfredo Mataracio.

Item Invenerunt predicti Oflicialles, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Manfredus mataracius quondam habebat partem In Castro et Villa et posse preoche,

scilicet sextam decimam partem, quam ipse tenebat a comuni astensi, unde est carta

facta, per Guielmum trosellum notarium, mccxxi. Die sabati tercio kal. Novembris,

superius iam notata est comunis ipsa carta, cum domino Anselmo de ecclesia, ut su-

perius dictum est, Et a predicto Manfredo descenderunt, Obertus mataracius, et Guiel-

mus mataracius fratres, Et a dicto Guielmo mataracio filio ipsius Manfredi remanserunt

due filie que nou habebant partem in preocha, Sed remansit pars ipsius Guielmi,

Oberto mataracio fratri suo, A quo Oberto mataracio filio ipsius Manfredi, descende-

runt tres filij, scilicet Amedeus, Manfredus, et Franciscus fratres de quibus tribus

fratribus, vivebant tempore guerre quo preocha guereabat cum comuni Asteusi, Ame-

deus et Franciscus predicti, predictus vero Manfredus tempore ipsius Guerre jam de-

cesseral, tamen de ipso remansit Antonius mataracius eius filius Qui Amedeus et

Franciscus malaracij fratres, et dictus Antonius eorum nepos erant vasalli et cives

Astenses, Et stando cives astenses, dederunt sese et sua in manibus Nunciorum do-

mini karuli regis Scicilie tempore guerre et guareabant comuni astensi, Et aecidit

quod quaudo comune astense recuperavit preocham, et capta Preocha comuue astense

vcndidit Thome rotario omnia bona dictorum Mataraciorum, Salvis exceptis homini-

bus ipsorum Mataraciorum, Et Contitu et segnorito et Jurisdiciono ipsorum Unde est

carta facta per Jacobum malbecum notarium, Anno domini mcclxxvii. indictione quinta,

Die Martis scxto decirao mensis Marcij, Qui homines contitus segnoritus et Jurisdicio

ipsorum, quos habebant in Preocha ipsi Mataracij remanseruut comuni Astensi prout

Invenerunt predicti Otficiales, Qui Mataracij, et predicti de ecclesia ]iul)ebant homines

In preocha, prout luferius continebitur.

De, Guidone Zoclia.

Item Invenorunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod Guido Zocha

quondani lialtelat partem In castro et villa et posse preoclie, Scilicet duodecimam

— 952 —
partem quam fenebat a comuni astensi, unde est carta facta per Guielmum trossellum

notarium mccxxii" Die martis xiii. kal. Madij, Et a predicto Guidone, desceudit Obev-

tus Zocha quondam, Et Tuvenerunt quod predicti zoche erant cives astenses pro eoriim

parte et oddouis de preocha. unde est carta facta per Ottonem notarium, mccvii, die

lovis tercio mensis septembris.

De duahus Agnele et Malelda sororibus de Preocha.

Item Invenerunt pvedicti Offlciales, per Inquisitionem predictam, quod domiua

Agnex, et domina Matelda eius soror filie quondam domini Ansaldi de preocha, et

uxores Rollandi de Uxvezolis, et Nicolay eius fratris, habebant partem In Castro et

villa et posse Preoche, sed quam partem haberent ibi non heofi Invenerunt, Tamen
illam partem quam ibi habebant tenebant a comuni Astensi, Unde est carta facta per

Guielmum trossellum nctarium, mccxxi die iovis nono septerabris, Qui EoUandus de

lavezolis vendidit totum illud quod habebat in preocha Guidoni de lavezolis nepoti

suo pro tercia parte, et Oberto mataracio et fratri suo Guielmo mataracio pro alia

tercia parte et Jacobo de ecclesia, et Eollando de ecclesia pro alia tercia parte a quo

Nicolao descendit Guido de lavezolis filius suus. Item Invenerunt, quod predictus

Guido emit a dicto EoUando de lavezolis terciam partem de toto eo quod habebat

in Preocha. Item Invenerunt predicti Officiales, quod predicti de lavezolis sunt cives

astenses unde est Instrumentum factum per Ottonem notarium mccvii die lovis iii kal.

septembris.

De domino Oddone de Bergagna.

Item Inveneriint predicti ofiSciales per Inquisifionem predictam, quod dominus

Oddo de bergagna, quondam habebat partem in Castro et Villa.et posse Preoche,

sed quantam partem ibi haberet non Invenerunt. Tamen invenerunt quod pro ipsa

parte ipse erat civis astensis, unde est carta facta per Ottonem notaiium. Mccvii. Die

lovis tercio kal. septembris, A quo Oddone descendit Obertus de bergagna filius eius,

Et ab isto Oberto descenderuut Manfredus de bergagna, Jacobus, Paganus, et henricus

filius ipsius Oberti, Et Invenerunt predicti OflSciales, quod dominus Jacobus de ber-

gagna predictus Clius dicti Oberti, vendidit totam partem suam quam habebat in

Preocha lohanino filio quondam odonis de lavezolis. Item Invenerunt, quod predictus Pa-

ganus, filius ipsius Oberti de bergagna vendidit totam partem quam habebat in Preocha

Jacobo rizio. Item Invenenmt, quod predictus henricus filius ipsius oberti de ber-

gagna vendidit totam partem quam habebat in Preocha Eufiino de ecclesia, Nicole de

raaglano, Thoinaiuo rotario et lohanino filio domini Guidonis de lavezolis. Item pre-

dicti Otiiciales, non Invenerunt, quod dictus Oddo haberet aliquam partem In homi-

nibus preoche.

De domino Bergogno de covazolio.

Item [nvenerunt predicti officiales, per Inquisitionera predictam, Quod dominus

Bergognus de covazolio habebat partem In castro et villa et posse Preoche, sed quam

partem haberet non Invenenint. Tameu Invenerunt quod pro ipsa parte erat civis

asteusis, unde cst carta facta per Ottonem notarium mccvii, Die iovis teixio kal.
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septembris, A quo domino Bergogno desceiulit Anselmiis de covazolio eius filius, Et a

dicto Anselmo descenderunt duo filij, Scilicet Ogerius et Bonefacius, Qui Ogerius, Bone-

facius vendideruut totum illud quod liabebant in Preoclia, dominis Jacobo discalzo,

Nicolao discalcio, et loliani discalcio prout Invenerunt OfBciales predicti.

De domino Oberto fauzone.

Item Invenerunt Officiales predicti, Quod dominus Obertus fauzonus, quondam

erat civis astensis stando in Ast habebat partem In Castro et villa et posse Preoche

sed quam partem non Invenerunt, Salvo eo quod non habebant aliquam partem in

hominibus preoche quid poterant Invenire predicti Officiales, A quo Oberto descendit

Jacobus falzonus eius filius, Qui Jacobus falzouus vendidit id quod habebat in Preoca

dominis Kuffino rotario, et Bertolameo rotario civibus astensibus.

De dominis Mil de desaya et Ruffmo eius fratre.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitiouem predictara, quod dominus

Mil de desaya et dominus Kuffinus eius frater, quondam habebant partera In castro

et villa et posse preoche, sed quam partem ibi habebant non Invenerunt, Qui dominus

Mil et dominus Kuffinus vendiderunt totura illud quod ibi habebant RoUando de

ecclesia.

De dominis Rodulfo et Ardicione de govono fratribus.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, Quod dominus Ro-

dulfus, et domiuus Ardicio de govono fratres habebaut partem In castro et villa et

posse preoche, sed quam partem ibi haberent non luveuerant, tameu Invenerunt quod

pro ea parte quam ibi habebant erant Cives astenses unde est carta facta per Otto-

uem notarium Mccvii die iovis tercio kal. septembris, qui dominus Rodulfus et do-

minus Ardicio dederunt in dote et pro dote totum illud quod habebant in Preocha

filiabus suis, domine Sibilie uxori domiui Nicolay discalcij et filie ipsius domini Ardi-

cionis et Alaxje uxori domiui lohanis discalcij, cui dicebatur de alba, et filic prodicti

domini Rodulfi.

De domino Anselmo de govono.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictani, quod dorainus

Anselmus de govono habebat partem In Castro et villa et posse Preoche sed quam

partem habebat non Invenerunt, tamen invenerunt quod pro ipsa parte erat civis asten-

sis, unde est carta facta per Ottonem notarium mccvii, die iovis tercio kal. novembris,

Quam quidera partem illi de solario habueruut partim, et discalci comuniter haltuerunt

partim, sed quam partem habuerunt aliqui ipsorum non Invencrunt.

De Bonefacio de govono.

Item [nvenerunt Officiales predicti, pcr Inquisitionem prcdictam, quod Bonefacing

de goveno habebat partem In castro et villa et posse Preoch" prout dicitur. ><•] t\\um

partem non Invenrnmi', Qui Boncracius oiiligavit discalcijs C'ijnuiiiL>'r tnUnn iiiiiil ijiiod

habcl)at in I^vuca.
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De clomino Guielmo de barre.

Item Invenerunt officiales predicti per Inquisitionem predictam, Quod dorainus

Guielmus de barre de preocha quondam liabebat partem In castro efc villa et posse

Preoche sed quam partem ibi haberet non Invenerunt, Et Invenerunt, quod dictus

dominus Guielmus dedit in sohitum illis de solario lura que habebat in preocha.

Item Invenerunt, post hec, quod illi de solario dederuut in permutatione sive cambio

discalcijs totura illud quod habebant in Preocha pro eo quod liabebant discalci in

govono. Et Invenerunt quod dictus dominus Guielmus de barre erat vasallus comunis

astensis, pro emplione laureti, de hoc quod tenebat in Preoca a dorainis de laureto,

ut patet per cartam abreviatam, per Guielmum de bozolasco uotarium, mccxlii In-

dictione quintadecima Die mercuri tercio Intrante septembri et scriptam per Jacobum

ragium uotarium mcclxi Indictione v* Die sabati secundo mensis Aprilis.

De domino Obaudo de preocha.

Item Inveneruut Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Obaudus de preocha quoudam habebat partem in Castro et villa et posse Preoche, sed

quantam partem haberet, non liquide iuveuerunt, Tamen pro illa parte quam habebat

ibi erat civis astensis, una cum Kodulfo discalcio fratre suo qui erant eomunes, unde

est carta facta per dictum Ottonem notarium mccvii Die iovis tercio kal. septembris,

A quo Obaudo descendit Jacobus Obaudus filius suus, Et a dicto Jacobo descende-

runt Jacobus et Rodulfus, et Obaudus filij sui qui vivebant tempore gaorre domini

karuli regis Scicilie, Et a dicto Rodulfo discalcio, non remanserunt heredes sed frater

eius Obaudus successit ei iu omnibus suis bonis. Et Invenerunt, quod dicti Jacobus

Oliaudus, et Rodulfus qui erant Qives astenses, dederunt sese et sua In manibus

Nunciorum domini Regis karuli tempore domini Guielmi de siclieiijs potestatis astensis,

In anno domini mcclxxiii. Et quod ipsi guareabant comuui asteusi et guareaverunt

per duos Annos et plus de Castro preoche. Postmodum vero quando comune astense

recuperavit Preocham ipsum comune vendidit omnia bona ipsorum, que habebant in

Preocha ThomajTio rotario, Salvo et exceptis hominibus contitu et signorito et luri-

sdicione, Et Invenerunt quod omnia ea que fuerunt veudita ipsi Thomayuo rotario

de bonis predictorum, scripta sunt in quodam cartulario sive libro Inquisitionis quam

fecerunt pro comuni astensi, Ogerius alferius predictus, Fredericus ricius, et Petrus

toraas, per manum Pelegriui braydini notarij Anno doraini mcclxxvii Indictione quarta

die sabati xxvi, mensis Septembris et de venditione ipsarum rerum sicut vendita

fuerunt ipsi Thomayno rotario factum fuit unum instrumentum per Jacobum malbe-

chum notarium anno domini mcclxxvii Indictione v'' Die martis vii" mensis Marcij

Quod predicti vero Obaudij erant vasalli comunis astensis pro emptione lanreti, de

hoc quod tenebant in Preocha a dominis de laureto, ut patet per cartam unam abre-

viatam per Guielmum de bozolasco notarium mccxlii Indictione xv" die mercuri tercio

Intraute septenibri, et scriptam per Jacobum ragium notarium mcclxi ludictioue quinta,

Die sabati secundo mensis Aprilis.
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Dc dominis Jacobo discalcio, Nicola, Johanne de discalcijs.

Item Invenenint predieti officiales, per Inqiiisitionem predictam quod dominus

Jacobus discak-ius, dominus Nicola, et dominus Johanes qui dicebatur de alba di-

scalcij de preocha quondam habebant partem in Castro villa et posse Preoche, sed

quautam partem haberent ibi non bene Invenerunt, verumtamen Invenerunt, quod

pro ipsa parte quam ibi habebant erant Cives astenses, et quod habebant domum
In Ast, et ab ipso Jacobo descendit Kuffinus discalcius qui vivebat tempore guerre,

Et a dicto Nicolao descenderunt, Rodulfus et Petrus discalcij, qui vivebant tempore

guerre, Et a dicto Johane descenderunt Nicoletus et Matheus discalcij. qui vivebant

tempore ipsius guerre domini karuli regis Scicilie. Et Invenerunt quod predicti di-

scalcij emerunt ab Ogerio et Bonefacio de covazolio totum illud quod habebant In

preocha, sed quantam partem haberent ipsi Ogerius et Bonefacius non Invenerunt.

Et similiter luvenerunt, quod Nicolaus discalcius, et Johannes discalcius habuerant

pro dotibus uxorum suarum totum illud, quod dominus Eodulfus et Ardicio de govono

habebant in Preocha, sed quantam partem habebant ibi non Invenerunt. Invenerunt

etiam quod predicti discalcij emerunt a domino Anselmo de govono quandam partem

quam ipse habebat In Castro et villa et posse Preoche. Item Invenerunt, quod predicti

discalcij, dederunt illis de solario certam partem de eo quod habebant iu Govono in

cambio, pro eo quod ipsi de solario habebant in Preocha, et specialiter illam partem

quam habueruut a domino Anselmo de Govono, luvenerunt siquidem. quod predicti

discalcij halnierunt jure pignoris sive obligatiouis a domino Bonefacio de govono totum

illud quod dictus Bonefacius habebat In Preocha, sed quantam partem ibi haberet ipse

dominus Bonefacius non Invenerunt. Item luvenerunt quod predicti discalcij fecerunt

cambium cum illis de solario, In quo cambio predicti discalcij dederunt illis de solario

id quod habebant In Govono, Et illi de solario dederunt eis id quod habebant In

Preocha, maxime illam partem quam habebant a domino Guilelmo de Barre. Item Inve-

uerunt predicti officiales per Inquisitionem predictam, quod illud quod tenebant et

habebant discalci in preocha erat medietas et plus Castri et ville et posse Preoche,

prodicti vero discalci erant vassalli comunis astensis pro emptione Laureti, de hoc

quod tenebant In prcocha a dominis de laureto, Et sicut erant Vasalli comunis

astensis patet per predictam cartam abreviatam per Guielmum de bozolasco nota-

rium Mccxui. Indictione quinta decima, Die mercuri tercio Intrante septembri, et

scriptam per Jacobum ragium notarium mcclxi. Indictione quinta, Die sabati, secundo

mensis Aprilis. Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam,

Quod Ruffinus discalcius et Rodulfus discalcius, Petrus discalcius, et Matheus discal-

cius, qui vivebaot tempore guerre domini kanili regis Scicilie, qui omnes erant cives

astenscs, dederunt se se et sua, et Castrum Preoche et villam et posse In manibus

Nunciorum domiui Regis liaruli Et quod turrim comunis astensis quam habebat in

preocha dirui fecerunt, quam turrira illi de ecclesia tenebant a comuni astensi, Et

quod ipsi guerram fecorunt comuni astensi de Castro et villa et hominibus pr>oche per

annos duos et plus, Postmodum vero quando comune astouso recuperavit Preocham,

vrndidit omnia que habebant discalcij in preocha et posse Thomayno Rotario, oxceptis

lioraiiiibus contitu et segnorito et Jurisdiciono, Et ea que vendita fuorunt ip>i Tliomayno
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rotario scripta sunt In quodam cartulario cuiusdam Inquisitionis quam fecerunt do-

niinus Ogerius Alferius, Fredericus ricius, et Petrus Thomas, unde est Instrumentum

vendiciouis factum per Jacobum malbechum notarium mcclxxvii. Indictione quinta,

die martis, xvi." mensis Marcij. Item audiverunt dici ipsi dominus Ogerius Alferius

et Thomas de Alfiano, quoJ Ecclesia astensis habet partem in preocha.

Isti sunt homines Preocho qui erant homines feudales supradictorum domi-

norum, Et qui tenebant ab eis et de quolibet domino pro se, Et nomina ipsorum

Iwminum et descendentium ab eis prout inferius continetur, Et sunt homines

Comunis Astensis, sive Cives civitatis Astensis.

Item Invenerunt predicti dominus Ogerius alferius, et Thomas de alfiano, quod

Infrascripti homines dc preocha sunt homines comunis astensis, sive cives civitatis

astonsis, et quod ad comune astense pertinent, eo quod erant homines domihorimi

de preocha. Quorum dominorum jura ipsorum hominum et tocius domini et segnoritus

et lurisdicionis preoche perveuerunt ad comune asteuse et ad ipsura comune pertinent.

De domino Guilfredo de Laureto.

In primis Invenerunt, quod dominus Guilfredus de laureto quondam habebat in

preocha homines Infrascriptos quos Guilelmus de laureto et frater vendiderunt comuni

astensi ut patefc per Instrumentum abreviatum per Guilelmum de bozolasco notarium

MCCXLii Indictione quintadecima, Die mercuri tercio Intrante septembri. Nomiua

quorum hominum ipsius domiui Guilfredi, et descendencium ipsorum hominum sunt

hec, Inprimis Guielmus chinus de culmur, et quia nou habuit filios successerunt ei

Petrus chinus nepos suus pro medietate, et Oddo de culmur et Guielmus de culmur

nepotes ipsius Guielmi pro alia medietate. Item Guilelmus de culmur et Oddo de

culmur fratres erant homines et tenebant a dicto Guilfredo et specialiter pro suc-

cessione Guielmi chini, pro medietate ut supra, A quo Guielmo de culmur descendit

Johannes filius suus, qui modo vivit. Et a dicto Oddone de culmur deseenderunt

Oddinus et frater qui modo vivunt. Item Petrus chinus erat homo et tenebat a dicto

Guilfredo, et maxime pro successione Guielmi chini eius avunchuli cui successit

pro medietate, qui Petrus cliinus modo vivit. Item Anselmus tirellus quondam erat

homo et tenebat a dicto Guilfredo. A quo anselmo descenderunt, Sismondus et Jacobus

turelli filij sui quondam, Et ab ipso Sismondo descendit Johanes eius filius qui

modo vivit, Et a dicto Jacobo descenderunt, Autonius et leonus filij sui qui modo

vivunt. Item Kodulfus de sancto quondam erat homo et tenebat, A quo Kodulfo

descenderunt, Obertus de sancto, qui modo vivit. et henricus de sancto quondam, et

a dicto henrico descendit Johanna filia sua. Item RufiBnus de monte quondam tenebat

a dicto Guilfredo, A quo Ruflfiuo descenderunt Petrus et Mussus filij sui quondam

et a dicto Petro descenderuut Ruffinus, Obertus et Jacobus filij sui qui modo vi-

vimt, Et a dicto Musso descendit Guielmus filius suus qui modo vivit. Itera Ray-

nerius navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, a quo Rayuerio

descenderunt Anselmus et Jacobus, qui modo vivunt, et Robaudus Navonus quon-

dam, Et a dicto robaudo descenderunt Obertonus et fratres filij eius qui modo vi-

vunt. Kem Ubertus Navouus quondam erat homo et tenebat a ditto Guilfrodo, Et
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a dicto uliorto quondam descenclit Ubertus navonus quondam, Et a dicto Uberto

descendit matelda navona que modo vivit. Item Guielmus navouus quondam qui

stabat In Alba, tenebat a dicto domino Guilfredo, A quo Guielmo descendit, Guilelmus

filius eius quondam, et a dicto Guielmo descendit ubertus filius eius qui modo vivit.

Itom Jacobus navonus quondam erat homo, et tenebat a dicto Guilfredo, a quo Jacobo

descenderunt Obertus et homodeus quondam. et a dicto Uberto descendenmt Guilelmus

et Johannes filij sui, qui modo vivunt, Et a dicto homodeo descenderunt Thebaldus

et Guielraus filij sui, qui modo vivunt. Item Anselmus quondam erat homo et tenebat

a dicto Guilfredo, A quo Anselmo descenderunt Sibilia et hellena que modo vivunt.

Item Petrus navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, Et a dicto

Petro descendit Obertus eius filius, qui modo vivit. Item Brunus navonus quondam

erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Bruno descendit eius filius Guielmus

qui modo vivit. Item henricus navonus quondam erat homo et tenebat a dicto Guil-

frodo, a quo henrico descenderunt Guilelmus et Jacobus eius filij, qui modo vivunt.

Item Navonus quondam erat homo, et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Navono de-

seendit Albertus navonus eius filius qui modo vivit. Item Jacobus navonus, qui modo

vivit et stat apud Castagnolas erat homo et tenebat a dicto Guilfredo. Item Ger-

nianus navonus cui dicebatur' beccarius quondam erat homo et tenebat a dicto

Guilfredo, a quo Germano descenderunt Obertus et Jacobus eius filij qui modo vivunt.

Item Oddo Simoninus erat liomo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo descenderunt

Paganus qui modo vivit, et Berta filia quondam ipsius Oddonis, Et dicta Berta

cepit in maritum Albertum timonum qui dicitur Morandus, qui accepit aliam uxorem,

de qua descenderunt Obertus morandus et fratres qui modo vivrmt et qui tenent

partem quam habebat dicta Berta. Item Ubertus de rupe qui dicitur mantellus,

erat homo et tenebat a dicto Guilfredo, A quo Uberto descendit Ubertus de rupe,

qui modo vivit. Item henricus l)echa tenebat pro feudo laureti. pro terris uxoris sue

Isabelle filie Simonini de fronte, qui henricus vendidit omnia que habebat In preocha

.Tacobo navono, et Jacobus navonus vendidit Jacobo ricio. Omnes vero homines su-

prascrlpti, qui fuerunt de feudo laureti ut supra, effecti fuerunt cives Astenses de

quantitate terapore dorainij Galvagni de campexio olim potestatis astensis, Et debent

dare fodrura de libris cc astensibus, quociens Civitas ad fodrura pervenerit, ut patet per

Instrumentum imum faetiim per Meylanum grillium notarium,Annodoraini mcclxviiit.

Indictione duodecima, Die dominico, xvii, mensis Novembris.

De domino Anselmo de ecclesia.

Item Invenerunt officiales predicti, per Inquisitionem predictain, Quod dominus

Anselmus de ecclesia habebat homines Infrascriptos In Preocha, Et quod liomines

Infrascripti tenebant ab eo. Nomina quorum horainura, qui tenebant ab illis do eccle-

sia et descendentium ab eis, et qui modo sunt cives astenses sunt hec. In primis Oddo

de sen-a quondara erat horao et tenebat a doraino Anselrao de ecclesia et a dicto oddone

descenderunt Garinus et soror eius, qui Garinus, et soror eius decesserunt sine filijs et

successeriint cis domini sui, Scilicct Jacobus et Rollandus do ecclesia. Item Guielmus

barellus quondara pro inedietate. tenebat a dicto anselmo, A quo Guielmo descen-

denint Oddo luircllus, ot Petrus barellus eius filij. Et a dicto Peti-o descendit

JI
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Kiiffimis barelUis eiiis tilius, Qui Ruffiuus legavit omiiia bona sua Fraucisco de froute,

Et a dicto Oddone descendit Guielmus bavellus tilius suus, qui modo vivit. Qui

Guielmus omnia bona sua vendidit Jacobo de ecclesia. Item Oddo de baorge quondam

erat liomo et tenebat a dicto Anselmo, A quo Oddone descendit Jacobus de baroge,

Et a dicto Jacobo descenderunt Antonius et Obertus de baroge filij sui, qui Antonius

non vivit. A dicto vero Uberto descenderunt Matelda et Johanina que modo vivunt.

Item Johanes de carbonera erat homo et tenebat a dicto Anselmo, A quo Anselmo

descendit Jacobus de carbonera, Et a dicto Jacobo descenderimt Sismondus de car-

l)0uera et Oddonus de carbonera qui modo vivrmt, qui homines preoche vincerunt per

sententiam latam per dominum Raymondum cacayranum Judicem, quod debeut solvere

fodrum comuniter cum alijs hominibus Preoche comuni astensi, unde est carta

facta, per Jachinum gislanerium notarium, Anno domini mcclxxvi Indictione quar-

tadecima die mensis septembris. Item Anselmus barellus quondam qui Livenitur

iu lustrumento Citaniatici comvmis Asteusis, Et qui Anselmus erat frater Guilelmi

barelli, prout Inteleserunt predicti Officiales. Qiii Anselmus decessit sine heredibus,

et dictus Guielmus ei successit ut Intelexerunt. Item Petrus cavalerius quoudam, a

quo descendit Petrinus cavalerius eius filius qui modo vivit. Item Oddo binellus

quondam qui se recatavit de eo quod tenebat a domino Jacobo de ecclesia, a quo

Oddone descenderunt, Ruffinus et Rodulfiis filij sui qui modo vivunt. Item Rodulfus

de tuvo, et Nicola eius frater quondam, qui se recataverunt a domino Rollando de

ecclesia, de eo quod tenebant al» eo, A quo rodulfo desceuderunt Alaxia et hellena

filie sue, que modo vivunt, que Alaxia predicta accepit in maritum Collinum picardum

de ultramontibus qui modo vivit, Et a dicto Nicolao fratre ipsius Rodulfi de tuvo,

descenderunt Jacobus de tuvo qui dicitur Jugularis, et Guilelmus et Ruffinus et

Petrus, et Obertus fratres, qui modo vivunt. Item Albertus de laveis sive de pasquario

qui se recatavit a domino Rollando de ecclesia de eo quod tenebat ab eo, A quo

Alberto descendit Ubertus filius eius qui modo vivit, Qui ubertus vendidit ea que

habebat In preocha Ruffino de ecclesia, Et Ivit ad standum In Albam. Predictos

omnes homines qui fueruut homines, et qui teuebant ab- iliis de ecclesia Inifenerunt

predicti Officiales esse cives Astenses, seu ad comune astense pertinere.

De domino Manfredo mataracio.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, quod dominus

Manfredus mataracius, habebat homines Infrascriptos In preocha, et qui homines lu-

tVascripti tenebant ab eo, Nomina quorum homiuum, qui tenebant a Mataracijs et

descendentium ab eis, et qui modo sunt Cives astenses, et ad comune pertinent sunt

liec videlicet. In primis Raymondus argentus quondam erat homo, et tenebat ab ipso

Maufredo, A quo Raymondo descendit Richa filia eius, que Richa accepit in mari-

tum Johauem presbiterum, de quadam serra de lavezolis qui dicitur Azel, A qua Richa

desceudorunt. Obertus et Petrus filij sui, qui modo vivunt. Item Guielmus niger qui

dicitur do carbonereis quondam, A quo desceudit Tiiomas de carbonereis filius eius,

Et a dicto Thoma dosceuderunt Alaxia et FIos. que modo vivunt, que Alaxia accepit

in maritum Rodulfum aml)roxium de otaviauo, et Flos acccpit In maritum Gandulfum

argentum do craviano. qui modo vivit. Item -Tohanes de arcis quondam, A quo
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tloscenclerunt Giiilelmus de areis, qui moJo vivit, et Oddo de areis frater eius quou-

dain, Et a predicto Oddone descenderuut Petrus de areis, et Astexanus de areis Et

Ubertus de areis, qui modo vivunt, et Jacobus de areis frater ipsorum quondam, a quo

Jacobo descenderunt Guilelmonus et hieronus qui raodo vivunt. Item Jacobus bezius

quondam, a quo descendit Eodulfus bezius qui modo vivit, et stat apud maglauum,

et habuerunt res suas Jacobus tirellus, Guilelmus gastaldus, Johanes de lavezolis,

Guielmus de teralbe, et Obertus grassus, pro quibusdam debitis. Itera Obertus ca-

tanius quondam A quo descendit Guielraus Catanius quondaui, Et a dicto Guielmo

descenderunt Obertonius catanius et fratres qui modo vivunt. Item Petrus barellus

quondam, a quo descendit Kuffinus barellus quondam, qui Ruffinus legavit sua in

parte Francisco de fronte, et lu parte Francisco mataracio. Item Jacobus de vivario

cui dicebatur Marchisius quondam, A quo descenderunt Agnes et Matelda filie sue,

que modo vivunt, que Matelda accepit In maritum Manuelem tiraonura, qui modo

\ivit, Agnes vero accepit in maritum Guielmura textorera de culmur quondara, qui

decessit et remansit vidua et modo vivit. Quos quidem homines qui teuebant A Ma-

taracijs Inveneruut predieti Officiales esse Cives Astenses, seu ad comune astense

pertinere.

De Guidone Zocha.

Item Inveneruut Officiales predieti, per Inquisitionem predictani, quod Guido

Zocha habebat homiues lufrascriptos In Preocha, Et quod ipsi homines Infrascripti

tenebant ab eo. Nomina quorum liominura, qui teuedant a Zocliis, et descendentiiira

ab eis, sunt hec. In primis Gerraanus gualla quondam erat homo et tenebat ab

ipso Guidone, A quo desceudit Petrus gualla qui modo vivit. Item Obertus bechina

quondam a quo descendit Auria filia sua, que modo vivit, et que accepit in mari-

tum Guielmum tamagnum, qui modo vivit, qui homines preoche viucerunt pcr sen-

tentiam latam per dominum Eaymondum cacayrauum Judicem quod debebat solvere

fodrura comuniter quod debebat solvere cura alijs hominibus Preoche comuni astensi,

Et de qua sententia est Instrumentum factum per Jachiuum ghislamerium notarium

Anno doraini mcclxxxvi, die mensis septembris. Item Robaldus de fronte

quondam a quo descendit Franciscus de fronte qui raodo vivit. Quos quidem liomines

ipsius Guidonis Zoche Invenerunt ipsi Officiales ad coraune, pertinere.

De domino Nicolao de lavezolis.

Item Invenerunt Officiales predicti per Inquisitionem predictam, Quod dominus

Nicolaus de lavezolis habeliat homines infrascriptos iu Preocha, et quod ipsi Iiorai-

nes Infrascripti tenebant ab eo. Nomina quorum liomiuum qui teuebant ab ipsis de

lavezolis sunt hec. In primis Francischus dc fronte, pro modietate qui modo vivit.

Itom Obertus bezius quondam pro raedietate, A quo descendit Jacobus bezius quon-

dam, Et a dicto Jacobo descendii Rodulfus bezius, qui raodo vivit, Et qui vendidit

ea que habebat ut supradictum est. Item predicti Olficiales iiiquirentes uon Inve-

nerunt quod dominus Oddo bergana qui luibebat partom in Preocha, nec dominus

Jacobus fauzonus haberent aliquos horaines In jtreocJia. uoc dominus Jacalius iauzn-

nus habcrent aliquos homines In prooclia.
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De domino bergogno cle covazolio.

Item Invenerunt Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod dominuh;

Bergognus de covazolio habebat homines Infrascriptos In preocha, et quod tene-

bant ab eo et quod ipsi homines sunt comunis astensis. In prirais Bagnascus quon-

dam, A quo desceiidit Johaues bagnascus quondam, Et a dicto Johane descende-

ruut, Jacobus et Nicola bagnascbi qui modo vivunt. Item Rollandus stanterius qiion-

dam, Et a dicto EoUandino descenderunt Thebaldus et Jordanus stanterij, qui modo

vivuat, Et Anselmus stanterius quondam, Et ai) ipso Anselmo descenderunt Jacobus

et Ruffinus stanterij, qui modo vivunt. Item Anselmus tergardus quondam a quo

descendit Johanna filia sua, que modo vivit, et accepit in maritum Jacobum de tuvo

qui dicitur lugularis, qui modo vivit. Item Ubertus de rupe qui dicitur niantellus

quondam a quo descendit Obertus de rupe qui modo vivit.

De domino Mil de desaya et Buffino de desaya.

Item Inveueruut Officiales predicti, per Inquisitionem predictam, quod dominus

Mil, et Ruffinus de desaya habebant Infrascriptos homines in preocha, et quod te-

nebant ab eis, et quod ipsi homines modo sunt comunis astensis. In primis Ubertus

de pasquario sive de laueis, qui positus est in ratione hominum Ulorum de ecclesia,

Item Eodulfus et Nicola de tuvo fratres qui positi sunt In ratione predictorum de

ecclesia.

De dominis Rodulfo et Ardizone de govono.

Item Invenerunt predicti Officiales per Inquisitionem predictam, Quod domini

Eodulfus et Ardicio de govono habebant homines lufrascriptos. et quod ab eis te-

nebant, In primis Ubertus de teralbe et Scotus et Bonefacius de teralbe fratres,

A quo Uberto descenderunt, Guielmus, Opizo et Fazonus de teralbe qui modo vi-

vimt, Et a dicto Scoto de teralbe descendit Alaxia eius filia, que modo vivit. Et a